

# CITTA' DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta - Andria - Trani

### DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

Nº 107

OGGETTO: "Settimana del Patrimonio Culturale in Puglia Imperiale".

Organizzazione di eventi nella Città di Canosa di Puglia.

SETTORE: Aff. Gen.li, Cultura, Pubblica Istruzione, Politiche Sociali, Sport, Demografici e L'anno duemilatredici, il giorno dieci del mese di IL DIRIGENTE DI SETTORE maggio, alle ore 18,00 e seguenti, in Canosa di Puglia, Per quanto concerne la regolarità tecnica nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, sulla proposta di questa deliberazione ha espresso il parere: : favorevole si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: Canosa di Puglia, 9/5/2013 Sindaco Ernesto LA SALVIA F.to Dott. Samuele Pontino V. Sindaco Pietro BASILE IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE Per quanto concerne la regolarità contabile sulla proposta di questa Assessore P Sabino FACCIOLONGO deliberazione ha espresso il parere: favorevole Assessore Laura Simona LUPU Canosa di Puglia, 9/5/2013 P Francesco MINERVA Assessore F.to Dott. Giuseppe Di Biase Assessore Giovanni Battista PAVONE IL SEGRETARIO GENERALE Esprime il visto di conformità ai sensi dell'art. 97 - comma 2 - del D.Lgs. n. Leonardo PISCITELLI Assessore 267/2000: conforme Assessore Canosa di Puglia, 10/5/2013 Giovanni QUINTO F.to Dott.ssa Maria Teresa Oreste

L'Assessore alle Politiche Scolastiche Attività Culturali Turismo Archeologia, prof. Sabino Facciolongo, propone l'approvazione del seguente provvedimento.

Il Dirigente del Settore Aff. Gen.li, Cultura, Pubblica Istruzione, Politiche Sociali, Sport, Demografici e Contenzioso Dott. Samuele Pontino, su istruttoria svolta dal Capo Servizio, dott.ssa Rosa Anna Asselta, riferisce che:

#### PREMESSO CHE:

Questo anno il Ministero dei Beni Culturali non ha organizzato la consueta "Settimana della Cultura" da svolgersi nel mese di maggio, alla quale il Comune di Canosa di Puglia ha sempre aderito con il coordinamento dell'Agenzia del Turismo "Puglia Imperiale";

Durante la fiera internazionale del turismo (BIT) di Milano, il presidente di "Puglia Imperiale" ha dichiarato, al fine di promuovere il turismo culturale nell'area BAT, di voler organizzare con la collaborazione di tutti i comuni, in mancanza della settimana della cultura, la "Settimana del Patrimonio Culturale in Puglia Imperiale", prevista dall'11 al 19 maggio p.v.;

Il Comune di Canosa di Puglia ha comunicato all'Agenzia Puglia Imperiale l'elenco delle iniziative che saranno organizzate in proprio dal Comune e quelle richieste, che saranno poste in essere da scuole e associazioni. Il cartellone di manifestazioni culturali che ne scaturisce comprende iniziative di vario genere quali, visite ai musei, alle aree archeologiche, alla cattedrale, inaugurazioni di laboratori culturali, mostre, spettacoli, ecc.;

➢ II Comune di Canosa di Puglia organizzerà l'apertura e le visite guidate gratuite ai siti archeologici gestiti dalla Fondazione Archeologica Canosina (FAC), al sito archeologico presente nel Teatro comunale "R. Lembo" e alla Basilica Cattedrale di "San Sabino", nella quale, di recente, è stata scoperta una cupola di epoca bizantina, a seguito di restauro;

DATO ATTO che l'apertura e le visite guidate dei siti archeologici gestiti dalla Fondazione Archeologica Canosina (FAC), saranno garantiti gratuitamente, mentre le visite guidate del sito archeologico, presente nel Teatro comunale "R. Lembo" e alla Basilica Cattedrale di "San Sabino" saranno garantite dietro riconoscimento alla FAC di un compenso, per i 4 giorni di apertura, durante la settimana, dell'importo di € 1.227,00, IVA inclusa;

TENUTO CONTO che, per garantire l'apertura dei siti archeologici e fornire ai visitatori guide turistiche altamente professionali, occorre necessariamente avvalersi della Fondazione Archeologica Canosina, che sul territorio è l'unica deputata ad avere le conoscenze e le professionalità necessarie, in modo che il Comune di Canosa lasci l'impronta, il ricordo al turista di essere un ente organizzato e attento al proprio patrimonio culturale anche attraverso l'ospitalità;

TUTTO CIO' PREMESSO, si sottopone alla Giunta comunale la presente proposta per la sua approvazione.

## LA GIUNTA COMUNALE

AVUTA lettura della relazione dell'Assessore;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

APPLICATE le disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del 1° Settore in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/200;

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del 2° Settore in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/200;

DATO ATTO del visto di conformità apposto dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 97 - commi 2 e 4 del D. Lgs. n. 267/2000;

AD UNANIMITÀ di voti espressi in forma palese:

#### DELIBERA

di fare propria la proposta dell'Assessore al ramo e la relativa relazione e, quindi:

- 1. GARANTIRE, per i motivi espressi in narrativa,per il tramite della Fondazione Archeologica Canosina (FAC), il servizio di apertura e di visite guidate gratuite per i turisti in visita ai siti archeologici gestiti dalla Fondazione Archeologica Canosina (FAC), al sito archeologico presente nel Teatro comunale "R. Lembo", nonché alla Basilica Cattedrale di "San Sabino", nell'ambito della "Settimana del Patrimonio Culturale in Puglia Imperiale", prevista dall'11 al 19 maggio p.v., organizzata e coordinata dall'Agenzia del Turismo "Puglia Imperiale" di Trani;
- METTERE a disposizione del dirigente del I Settore la somma di € 1.227,00, necessaria per far fronte al presente impegno e che la stessa dovrà essere prelevata al cap. 922 del PEG provvisorio 2013;
- DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134

   4° comma del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, con separata e unanime votazione, stante l'imminenza della manifestazione.

F.to Il Capo Servizio Cultura, Pub. Istruz., Sport e Polit. Giov.li Dott.ssa Rosa Anna Asselta

II Segret	ario Generale	Il Sindaco
F.to		F.to
ott. ssa Maria	Teresa Oreste	Dott. Ernesto LA SALVIA
	SI ATT	ESTA
che la present	e deliberazione, così come	risulta dagli atti d'ufficio:
è in publ	olicazione all'Albo Pretorio	on-line del Comune di Canosa di Puglia per 15
giorni o	consecutivi dal 2 1 MA	16. 2013 al -4 GIU, 2013 al n
U-1	0ex art. 124 - comma 1 -	
Dal Pala	zzo di Città, li2 1 MA(	G. 2013
		ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
		F.to Donato Fasanelli
	sa prontamente eseguibile a	ni sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/
pubblica	zione (art. 134 – comma 3 -	- D.Lgs. n. 267/2000).
Dal Pala	zzo di Città, lì	
		ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
		F.to Donato Fasanelli
	COMUNE DI CAN	OSA DI PUGLIA
Copia conform	ne all'originale, per uso ami	ministrativo.
Canosa di Pus	glia	
	SSAIR	ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

F.to Donato Fasanelli